БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МӘҒАРИФ МИНИСТРЛЫҒЫ
 Муниципаль ҡаҙна учреждениеһы «Башкортостан Республикаһы Ейәнсура районы  муниципаль район хакимиәтенең

мәғариф бүлеге»

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО    ОБРАЗОВАНИЯ
Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования Администрации муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан»

           Б О Й О Р О К

     П Р И К А З
	«
	16
	»
	ғинуар
	2017
	й.

	№
	36
	«
	16
	»
	января
	2017
	г.

 Об утверждении положения о проведении районного
конкурса «Бытовым отходам- вторую жизнь!», посвященный Году экологии
и особо охраняемым природным территориям

С целью привлечения учащихся к проблеме обращения с бытовыми отходами и рациональному использованию природных ресурсов МКУ «Отдел образования Администрации МР Зианчуринский район РБ» и МБУ ДО Центр развития творчества детей и юношества с 16 января 2017 г. по 10 февраля 2017 г. проводят районный  конкурс «Бытовым отходам- вторую жизнь!», посвященный Году экологии и особо охраняемым природным территориям.
           Исходя из вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение о проведении районного конкурса «Бытовым отходам- вторую жизнь!» (Приложение № 1).

2. Возложить ответственность над исполнением  данного приказа  на педагога дополнительного образования  МБУ ДО ЦРТДЮ Рафикову Р.К.
Начальник МКУ «Отдел  образования

МР Зианчуринский район РБ»:

                Р.А. Идельбаева
Приложение №1

к приказу № 36  от 16.01.2017 г.
  ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного конкурса «Бытовым отходам- вторую жизнь!»
1.1.Цель

Основной целью конкурса является привлечения учащихся к проблеме обращенияс бытовыми отходами и рациональному использованию природных ресурсов
1.2.Задачи:
- воспитание экологический культуры подрастающего поколения;

-повышение уровня информированности школьников о проблеме обращения с бытовыми отходами;

-активизация деятельности образовательных организаций по привлечению учащихся  к изучению экологического состояния окружающей среды, бережному отношению  к природным ресурсам;

-стимулирование готовности учащихся к социальной активности в вопросах решения экологических проблем в области обращения с отходами;
1.3. Организаторы конкурса: МКУ Отдел образования Администрации МР Зианчуринский район РБ, МБУ ДО ЦРТДЮ МР Зианчуринский район.
1.4. Участники конкурса: учащиеся ОУ, ДО. К участию в конкурсе принимаются индивидуальные работы.
1.5.  Возрастные категории:
       - 1-4 классы
       - 5-8 классы
       - 9-11 классы
1.6.  Сроки проведения конкурса: Конкурс проводится с 16 января 2017 г. по 10 февраля 2017 г.
1.7.Номинации конкурса.
Конкурсные работы (поделки) изготавливаются из отходных материалов и мусора т.е. их тех вещей, которые не могут быть использованы по своему первоначальному назначению (пластиковые бутылки, банки, картонные коробки, упаковочные материалы и т.д.), техника исполнения произвольная.

На Конкурс  принимаются творческие работы по номинациям:
1. «Игрушка своими руками»

2. «Картина из отходных материалов»

3. «Полезная штучка»
1.8. Критерии оценки конкурсных работ
· соответствие  содержания работы теме конкурса;

· художественный уровень исполнения;

· креативность - оригинальность, нестандартность авторского видения темы;

· культура оформления работы (эстетичность и аккуратность).
1.9.Подведение итогов конкурса.

Прием работ на конкурс до 10 февраля по адресу: ул.Советская 2А, МБУ ДО ЦРТДЮ.

Представленная на конкурс работа сопровождается заявкой в табличной форме (Приложение 2) и хорошо закреплять к работе.

Творческие работы, не отвечающие условиям конкурса или представленные по истечении срока приема работ, к рассмотрению не принимаются.
По вопросам обращаться:  2-19-15 — ЦРТДЮ, 89279337392 - Рафикова Разина Киньягалиевна

Приложение 2

	1. Название конкурса

2. Номинация

3. Название работы

4. Фамилия,имя автора

5. Место учебы, класс
6. ФИО руководителя